

خزر در معرض الودگی

ناوگان روسیه در حال ویران کردن دریای خزر است

استفاده روسیه از دریای خزر برای حملات موشکی به اوکراین و مانورهای نظامی نگرانی‌ها را در مورد آسیب‌های زیست محیطی افزایش می‌دهد.

به گزارش گروه جامعه گزارش خبر-دریا، ساکنان محلی از افزایش آلودگی، ماهی‌های مرده و کاهش سلامت کلی دریای خزر خبر می‌دهند، پیامدهای اکولوژیکی طولانی مدت حضور نظامی روسیه در دریای خزر نامشخص است. به نظر می‌رسد نیروهای نظامی روسیه در دریای خزر و اطراف آن به سوی اوکراین شلیک می‌کنند.

مقامات اوکراینی گزارش دادند که جت‌های روسیه در اولین روزهای جنگ تمام عیار مسکو در سال ۲۰۲۲ موشک‌هایی را از دریا شلیک کردند و از آن زمان تاکنون بارها این کار را انجام داده‌اند.

برخی از مردم محلی گفته‌اند که فعالیت‌های نظامی باعث آلودگی می‌شود، در حالی که برخی از روزنامه‌نگاران ارتباط بین پرتاب و مرگ فوک‌های خزری را پیشنهاد کرده‌اند.

روسیه استفاده خود از دریای خزر را برای حملات به اوکراین تایید نکرده است، اما همیشه آنقدرها هم خجالتی نبوده است. در اکتبر ۲۰۱۵، رسانه‌های رسمی به نقل از سرگئی شویگو، وزیر دفاع وقت، گفتند که ناوگان دریای خزر با استفاده از موشک‌های کالیبر به اهدافی در سوریه حمله کرده است. سال بعد گزارش دیگری از این دست وجود داشت.

حملات گزارش شده از سال ۲۰۲۲ عمدتاً از بمب‌افکن‌هایی است که بر فراز دریای خزر پرواز می‌کنند و موشک‌های کروز X-۵۵ را شلیک می‌کنند.

این احتمال وجود دارد که ناوگان دریای خزر موشک‌های کالیبر شلیک کرده باشد، اما نیروهای مسلح اوکراین گفته‌اند که هیچ مدرک روشنی وجود ندارد.

اما نگرانی‌های محلی در مورد تأثیرات زیست‌محیطی ناوگان خزر روسیه به قبل از تهاجم تمام عیار برمی‌گردد. مسکو در حال ساخت یک پایگاه جدید برای ناوگان در کاسپسک در داغستان بود و در ژوئن ۲۰۲۰ رژه کشتی‌ها را در آنجا برگزار کرد.

یک مرد محلی گفت که این مراسم که از آن زمان تاکنون هر ساله برگزار می‌شود، دریا را پوشیده از نفت می‌کند و به دنبال آن ماهی‌های مرده در ساحل انباشته می‌شوند.

او می‌گوید: "حدود ۳۰ سال پیش دریا پر از زندگی بود. دیگر نه. من در تابستان به سمت کشتی‌ها شنا کردم و دیدم چه خبر است. ناوگان خزر یکی از عوامل است."

کشتی‌ها در بندر نیستند، آنها در دریا پهلو گرفته‌اند. آنها به صورت شبانه روزی سوخت می‌سوزانند، صدای غرش موتورها به گوش می‌رسد و البته همه گازهای گلخانه‌ای به دریا می‌رود.

"سپس کشتی‌ها شروع به شلیک می‌کنند. جو وحشتناکی وجود دارد. بوی سوختن می‌آید، حتی از پنجره‌های بسته... نفس کشیدن غیرممکن است."

این ناوگان همچنین هر ماه تمریناتی را برگزار می‌کند. امسال بیش از ۳۰ کشتی درگیر شدند.

تمرین‌ها در خارج از دریا انجام می‌شود، اما منابع خبری گزارش داده‌اند که ذخایر سوخت و ماهی‌های مرده در ساحل تجمع می‌کنند.

هر دو موشک کروز کالیبر و X-۵۵ از سوخت موشکی سمی استفاده می‌کنند که ممکن است به دریا بریزد.

اما هیچ داده علمی مستقلی در خزر جمع‌آوری نشده است تا تأثیر فعالیت‌های نظامی روسیه بر محیط زیست آنجا را ارزیابی کند.